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2. januar 2024 

 

3. Nyhedsbrev - FGU Vestegnen i 2025 
”Spillepladen” – Udbud og fordeling af værksteder/hold fra 1. august 2025  

 

 

Kære alle, 

Dette er tredje nyhedsbrev ud af flere, hvor der fortælles om planerne for FGU Vestegnen i 2025. 

I dette nyhedsbrev kan du læse, hvordan du kan komme med forslag til sammensætningen af værksteder 

og hold på afdelingerne i FGU Vestegnen. Den nye udbudsstruktur vil træde i kraft den 1. august 2025. 

Vi håber, at du vil læse med. 

Hilsen, 

Jim og Hanne 
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Baggrunden for ændring af udbudsstruktur (værksteder og hold) 
Fra den 1. august 2025 får vi i FGU Vestegnen ekstra lokaler hos NEXT i Ishøj. Dette kræver en ny fordeling 

af hold/værksteder på afdelingerne, og alle inviteres hermed til at komme med input til placeringen af 

hold og værksteder. Der vil både være afdelingsmøder, hvor I alle vil blive inviteret til drøftelser. Der er 

også mulighed for løbende at sende ideer til nærmeste leder. 

Som udmeldt via tidligere nyhedsbreve, tager vi udgangspunkt i vores nuværende udbud af hold/værk-

steder. Vi vil derudover gerne høre jeres ideer og forslag til det nye udbud, i forhold til hvilke hold og 

værksteder, der skal placeres på hvilke afdelinger fra den 1. august 2025. 

I den forbindelse er der nogle faste rammer, kaldet ”spillepladen”. Disse uddybes nedenfor. 

 

Hold og lokaler 
- Hver af de fire afdelinger (Albertslund, Brøndby, Hvidovre og Ishøj, inkl. NEXT) skal udbyde: 

o 1-2 AGU-hold med hver 10-20 elever (minimum 2 DSA-hold i alt på FGU Vestegnen). 

o 3-4 PGU-hold med hver 10-25 elever 

- Til undervisning vil der på hver afdeling, som udgangspunkt, i alt være 8-10 lokaler på hver ca. 60-75 

kvm. samt 2-4 mindre lokaler, som kan bruges af AGU-holdene til niveaudeling eller lignende efter be-

hov. 

- Vi opfordrer til, at I kommer med kreative idéer til samarbejdsmuligheder værksteder og hold imellem. 

I første omgang fokuseres der på hold og værksteders placering på afdelingerne og ikke indretningen 

af lokalerne. 

- Hvert AGU-hold har, som udgangspunkt, 1 undervisningslokale. 

- Hvert DSA-hold har, som udgangspunkt, 1 undervisningslokale. 

- Hvert PGU-hold har, som udgangspunkt, 2 lokaler. 

- Der vil desuden være lokaler til spisning, lærerforberedelse, personalerum, elev-område, vejledere, le-

der og mødelokaler til personale og elev-møder. 

 

PGU-værksteder 
- Der skal ses på muligheden for at øge bredden i fagudbuddet for det enkelte værksted, så hvert PGU-

hold er rettet mod minimum 3 forskellige beskæftigelsesområder (f.eks. for håndværksområdet 

kunne det være maler, brolægger og murer). 

- Andre beskæftigelsesområder kunne være: fotograf/journalist, film &Tv-produktion, animation i 2D og 

3D, brug af AI, manuskriptforfatter/ forfatter, lydtekniker, udøvende kunstner /performer, sceneteknik 

(lys og lyd), eventkoordinator, komponist og sangskriver, musikproducer, podcast/ radioproduktion 

og programtilrettelæggelse, produktionsledelse, multimediedesign, reklamebranchen, udvikling af 

webløsninger, digitale brugeroplevelser (ikke programmering), branding, makeupartist, negleteknik-

ker, mv. 

- I forhold til placeringen af værksteder på afdelingerne skal der indtænkes mulighed for tværfagligt 

samarbejde mellem PGU-linjerne på samme afdeling. 

- Der arbejdes på muligheden for at åbne 1-2 nye PGU-udbud og området ”Miljø og Genbrug” ønskes 

indtænkt enten som en del af nogle eksisterende udbud eller som et nyt PGU-værksted. 
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AGU/DSA-hold 
I dag har FGU Vestegnen AGU på alle afdelinger og det forventes også, at der er DSA på to afdelinger. 

Der skal ses på, om AGU og DSA skal målrettes forskellige niveauer og bestemte målgrupper. Vi ønsker 

derfor jeres input til nedenstående: 

- Hvordan udbyder vi AGU til bestemte niveauer (introducerende niveau, G-niveau og D-niveau)? Se in-

spiration hos FGU Hovedstaden. 

- Hvor og hvordan skal DSA udbydes? 

 

Rammerne for ”Spillepladen” 
”Spillepladen” er den måde, som FGU Vestegnens værksteder og hold skal spille sammen fra 1. august 

2025. Du inviteres til at komme med forslag til ”spillepladen”. Nedenfor ser du, hvad du kan komme med 

forslag til på ”Spillepladen”. Det er helt frivilligt at komme med input til dele af ”spillepladen” eller hele 

”spillepladen”. 

Udfyld bilag 1 for at komme med dit input ift. udbud af PGU-værksteder fra den 1. august 2025. 

Udfyld bilag 2 for at komme med dit input ift., hvordan AGU og DSA skal afvikles på FGU Vestegnen fra 

den 1. august 2025. 

Efter besøget på NEXT, Ishøj, den 3. januar, er der afsat tid til at udfylde bilagene med individuelle ønsker. 

Dine forslag skal sendes til din nærmeste leder senest den 7. januar 2025. Den 8. januar 2025 afholdes af-

delingsmøder omkring ”spillepladen”. 

 

Bemærk: Byg, Bolig og Anlæg og Café Bataillionen,i Hvidovre, udgør 3 PGU-hold.  

Der er derfor kun plads til ét yderligere PGU-hold i Hvidovre. 

https://fguhovedstaden.dk/agu/
https://fguhovedstaden.dk/agu/
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Tidsplan 2025 
 

2. januar 

3. nyhedsbrev sendes ud, og lokale drøftelser på afdelingerne starter. 
 

3. januar 

Besøg på NEXT, Ishøj.  

 
7. januar 2025 

Forslag til FGU Vestegnens ”spilleplade” sendes skriftligt til din nærmeste leder se-

nest den 7. januar 2025. HUSK at benytte bilagene til at komme med forslag til din 

nærmeste leder. 

 

8. januar 
Afdelingsmøder om ”spillepladen”/nyhedsbrevet. 

 

9. januar 

De indkomne forslag drøftes i ledergruppen. Der udarbejdes herefter et oplæg fra 
ledelsen, der vil fremgå af materiale til SAMU. 

 

13. januar 
SAMU modtager materiale til forberedelse til SAMU-møde den 20. januar. Dette ma-

teriale sendes også til alle i FGU Vestegnen. Der afsættes tid til drøftelse af oplæg-

get på afdelingsmøderne i uge 3. 
 

20. januar 

SAMU-møde afholdes, hvor ledelsens oplæg til FGU Vestegnens nye udbudsstruk-

tur, ”Spilleplade”, drøftes. 
 

22. januar 

Dagsorden til bestyrelsesmøde sendes til bestyrelsen. 
 

29. januar 

Bestyrelsen mødes til bestyrelsesmøde den 29. januar 2025. Her behandles ledel-
sens oplæg til FGU Vestegnens nye udbudsstruktur, som blev drøftet på SAMU-mø-

det den 14. januar. 

 

Næste trin 
Beslutningen fra bestyrelsesmødet vil blive meldt ud hurtigst muligt. Herefter udar-

bejder vi planen for flytning og indretning. 
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Bilag 1 
 

PGU-værksteder 
 
Vi ønsker input til: 
- Ændring af nuværende værksted (navn, indhold mv.) 

- Samarbejdsmuligheder (hvilke værksteder kunne samarbejde) 

- Placering (bud på placering på de 4 afdelinger) 
 
Skriv dine input nedenfor. 
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Bilag 2 
 

AGU og DSA 
 

AGU skal udbydes på alle afdelinger. DSA forventes udbudt på 2 afdelinger. 
 
Vi ønsker input til: 

- Hvordan udbyder vi AGU til bestemte niveauer (introducerende niveau, G-niveau og D-niveau)? Se 

inspiration hos FGU Hovedstaden. 
- Hvor og hvordan skal DSA udbydes? 

 
Skriv dine input nedenfor. 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

https://fguhovedstaden.dk/agu/
https://fguhovedstaden.dk/agu/
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Bilag 3 

Fagbilags placering i FGU Vestegnen 2024 
9. december 2024 

Sort skrift: De fagbilag/værksteder der pt. udbydes på FGU Vestegnen. 

Rød skrift: De fagbilag/værksteder der pt. ikke udbydes på FGU Vestegnen. 

 

I kolonnen længst til venstre fremgår de 12 fagbilag for PGU på FGU Vestegnen. Fagbilagene er de fagte-

maer, der undervises efter på PGU-holdene på FGU Vestegnen. 

 

Til inspiration kan du læse Undervisningsministeriets fagbilag og læreplaner for FGU Vestegnen – klik her. 

 

PGU-spor Albertslund Brøndby Hvidovre Ishøj 

PGU-fagbilag PGU-værksted PGU-værk-

sted 

PGU-værksted PGU-værksted 

1. Mad og ernæring   1. Café & køkken  

2. Handel og kundeser-
vice 

1. Handel og 
service 

   

3. Turisme, kultur og fri-

tid 

    

4. Musisk og kunstne-

risk produktion 

 1. Musik og 

koncertafvik-
ling 

2. Beauty, Style & 

Business 
3. Værkstedsbutik-

ken 

 

5. Jordbrug, skovbrug 
og fiskeri 

   1. Dyr, natur og 
landbrug 

6. Omsorg og sundhed 2. Omsorg, 

sundhed og 

pædagogik 

   

7. Byg, bolig og anlæg   4. Byg, bolig og an-
læg 

 

8. Kommunikation og 

medier 

3. Spildesign 

4. Medier & 

grafik 

2. Visual Me-

dia 

  

9. Motor og mekanik     

10. Service og trans-

port 

    

11. Industri     

12. Miljø og genbrug     
 

https://www.uvm.dk/forberedende-grunduddannelse/undervisning-og-laeringsmiljoe/laereplaner-og-fagbilag

